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Opis wzoru przemysłowego 
Przedmiotem wzoru przemysłowego jest broszura obejmująca raport zarządczy - benchmark 

szpitali w Polsce. 
Przedmiot wzoru przemysłowego przedstawiony jest na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia 

stronę tytułową broszury, natomiast fig. 2 - fig. 8 przedstawia kompozycję wykresów, odpowiednio 
dobraną kolorystykę do poszczególnych figur rysunku. 

Na fig. 1 pokazano stronę tytułową broszury, na której znajduje się napis: „RAPORT ZARZĄD-
CZY - Benchmark szpitali w Polsce”. Elementy literowe i graficzne strony tytułowej wykonane są  
w kolorach niebieskim, żółtym, zielonym i czerwonym i umieszczone są na białym tle. 

Na fig. 2 pokazano trzy wykresy: wykres 1, wykres 2, wykres 3. Wykres 1 przedstawia rentow-
ność szpitala. Na wykresie 1, na białym tle, wymienione są słupki przedstawiające przychody w przeli-
czeniu na osobodzień zaznaczono w kolorze czarnym, słupki przedstawiające zyski/straty w przeli-
czeniu na osobodzień, które zaznaczono w kolorze białym, a słupki przedstawiające koszty całkowite 
w przeliczeniu na osobodzień zaznaczono w kolorze szarym. Wykres 2 przedstawia wskaźnik obłoże-
nia łóżek dla całego szpitala oraz jego pięciu podstawowych oddziałów. Na wykresie 2, na białym tle, 
umieszczone są słupki przedstawiające obłożenia łóżek podstawowych oddziałów oraz średnią dla 
całego szpitala zaznaczono w różnych odcieniach koloru buraczkowego. Wykres 3 przedstawia 
wskaźnik wykorzystania rocznego kontraktu z Narodowego Funduszu Zdrowia (NFZ). Na wykresie 3, 
na białym tle, umieszczone są słupki przedstawiające wskaźnik wyliczony dla szpitala, przeciętnego 
szpitala w województwie oraz przeciętnego szpitala w Polsce, które zaznaczono w kolorze niebieskim. 

Na fig. 3 pokazano wykres 4, który przedstawia wybrane koszty szpitala wraz z ich rozbiciem na 
rodzaje (w PLN/osobodzień) na tle województwa i kraju. Na wykresie 4, na białym tle, wynik na oso-
bodzień zaznaczono w ramce na jasnoszarym tle, natomiast słupki przedstawiające rodzaje kosztów 
zaznaczono w różnych odcieniach koloru zielonego. 

Na fig. 4 pokazano wykres 5, który przedstawia porównanie poszczególnych, najważniejszych 
kosztów rodzajowych szpitala w stosunku do średniej wojewódzkiej i krajowej (w PLN/osobodzień). Na 
wykresie 5, na białym tle, słupki przedstawiające poszczególne rodzaje kosztów przedstawiono  
w kolorze jasnozielonym. Na słupku, w czarnej ramce, na jasnoniebieskim tle, zaznaczono wartość dla 
przeciętnego szpitala, natomiast nad słupkiem w czarnej ramce, na szarym tle zaznaczono ogólną 
wartość dla szpitala. 

Na fig. 5 pokazano wykres 6, który przedstawia zmiany wartości odchylenia wybranych kosztów 
rodzajowych od średniej krajowej (w PLN/osobodzień) i jakie z tego tytułu szpital ma zyski/straty. Na 
wykresie 6, na białym tle, słupki przedstawiające wartość nominalną ujemną, która oznacza dla dane-
go szpitala „stratę”, czyli koszty wyższe niż przeciętne, zaznaczono w kolorze ciemnoniebieskim, na-
tomiast słupki przedstawiające wartość nominalną dodatnią przedstawiono w kolorze jasnoniebieskim. 

Na fig. 6 pokazano wykres 7, który przedstawia przychody szpitala jako całości i w rozbiciu na 
podstawowe oddziały w stosunku do wartości średnich dla województwa i kraju (w PLN/osobodzień), 
oraz wykres 8, który przedstawia przychody z jednego osobodnia (w PLN) w poszczególnych oddzia-
łach szpitala na tle średniej wojewódzkiej i krajowej. Na wykresie 7, na białym tle, słupki przedstawia-
jące poszczególne oddziały oraz wartość w przeliczeniu na cały szpital przedstawiono w różnych od-
cieniach koloru niebieskiego. Na wykresie 8, na białym tle, słupki przedstawiające ogólny przychód dla 
szpitala zaznaczono w kolorze czerwonym, słupki przedstawiające wartość dla przeciętnego szpitala 
w województwie zaznaczono w kolorze niebieskim, słupki przedstawiające wartość dla przeciętnego 
szpitala w kraju przedstawiono w kolorze jasnoniebieskim. 

Na fig. 7 pokazano wykres 9, który przedstawia wpływ poszczególnych oddziałów na końcowy, 
średni przychód całego szpitala na osobodzień (w PLN). Na wykresie 9, na białym tle, górne słupki 
przedstawiające wartości przychodu w przeliczeniu na osobodzień zaznaczono w kolorze czerwonym, 
środkowe słupki przedstawiające % wszystkich łóżek w szpitalu przedstawiono w kolorze niebieskim, 
dolne słupki przedstawiające % całości przychodów szpitala zaznaczono w kolorze fioletowym. 

Na fig. 8 pokazano wykres 10, który przedstawia relację długu do sumy bilansowej oraz koszty 
jego obsługi, oraz wykres 11, który przedstawia koszt realizacji 1 punktu (w PLN) na poziomie całego 
szpitala i jego poszczególnych oddziałów na tle średnich kosztów dla województwa i kraju. Na wykre-
sie 10, na białym tle, słupki przedstawiające dług/pasywa przedstawiono w kolorze ciemnofioletowym 
łącznie ze słupkiem przedstawiającym zobowiązania wymagalne, który przedstawiono w kolorze nie-
bieskim, przy czym słupek dolny stanowi wartość zobowiązania wymagalnego, a górny dług/pasywę. 
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Na wykresie 11, na białym tle, słupki przedstawiające wartość dla całego szpitala, dla przeciętnego 
szpitala w województwie i dla przeciętnego szpitala w kraju przedstawiono w różnych odcieniach kolo-
ru turkusowego. 

Cechami istotnymi wzoru przemysłowego jest to, że postać broszury charakteryzuje się wyróż-
niającą się kolorystyką i kompozycją strony tytułowej, a także oryginalnym układem i kolorystyką wy-
kresów przedstawiających istotne dane dla szpitali w Polsce, co przybiera formę graficzną dobrze 
obrazującą tematykę i umożliwiającą jej wizualną prezentację. 

 
 

Ilustracja wzoru 
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